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KẾ HOẠCH 

Tổ chức họp cha mẹ học sinh đầu năm NH 2023-2024 

 

Căn cứ  Quyết định 1516/QĐ-UBND ngày 10/8/2023 của UBND tỉnh  về  

Kế hoạch thời gian năm học 2023 – 2024 đối với giáo dục Mầm non , GD phổ 

thông trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ công văn 1374/SGD ĐT-KHTC ngày 23/8/2023 của Sở Giáo dục 

Đào tạo DakLak về hướng dẫn các khoản thu trong nhà trường năm học 2023-

2024; 

Căn cứ tình hình thực tế về thực hiện nhiệm vụ năm học 2023- 2024; 

Hiệu trưởng trường tiểu học Trưng Vương  xây dựng Kế hoạch tổ chức họp 

cha mẹ học sinh đầu năm học 2023-2024 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

- Triển khai và thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học  2023 – 2024 tới toàn 

thể cha mẹ học sinh. 

- Tăng cường sự hợp tác giữa gia đình và nhà trường trong quá trình giáo 

dục học sinh, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện. 

- Cuộc họp phải được tổ chức trang trọng, chu đáo, thân thiện và hiệu quả. 

- GVCN và các giáo viên khác khi thực hiện nhiệm vụ phải nghiêm túc với 

tinh thần trách nhiệm cao, thái độ hòa nhã, thân thiện… 

II. Kế hoạch cụ thể: 

1. Thời gian, địa điểm, thành phần và nội dung cuộc họp cha mẹ học sinh 

đầu năm học 2023-2024: 

a) Thời gian: Ngày 20 đến 23/9 /2023 

b) Hình thức:Tổ chức họp trực tiếp giữa GVCN và Cha mẹ học sinh. 

c) Thành phần: GVCN lớp, đại diện gia đình học sinh trong lớp. 

d) Nội dung 

- Thông báo những thành tích giáo dục chính của nhà trường trong năm học 

2023-2024; 

- Thông báo kết quả giáo dục năm học 2022-2023 của lớp học sinh (đối với 

các lớp khối 2;3;4;5); Kết quả tuyển sinh của học sinh trong lớp (đối với các lớp 

khối 1); 



- Thông báo các chủ trương chính của nhà trường trong việc thực hiện 

nhiệm vụ năm học 2023-2024: 

 Tuyên truyền tới cha mẹ học sinh lộ trình thay sách của CTGDPT 2018; 

việc thực hiện sách giáo khoa và chương trình lớp 4 năm học 2023-2024 và những 

năm tiếp theo; Triển khai 1 số văn bản liên quan như công văn 1374/SGD ĐT-

KHTC ngày 23/8/2023  của Sở Giáo dục Đào tạo Đắk Lắk về hướng dẫn các 

khoản thu trong nhà trường năm học 2023-2024,  

Công văn 303/PGDĐT ngày 19/9/2023 về việc đồng ý cho V/v đồng ý cho 

công ty TNHH Thiên Tường Kids Hà Nội - Chi nhánh Đắk Lắk triển khai các hoạt 

động giáo dục kỹ năng sống ngoài giờ chính khoá cho học sinh tiểu học trên địa 

bàn thị xã Buôn Hồ. 

-Triển khai tới cha mẹ học sinh chương trình chăm sóc sức khỏe học sinh, 

tư vấn cho phụ huynh về bảo vệ sức khỏe học sinh qua việc phòng tránh bệnh tật 

dịch bệnh;  

-Thông báo kết quả việc chăm sóc sức khỏe học sinh năm học 2022-2023 

và số lượng trẻ bị bệnh tật tại từng lớp.  

- Thống nhất một số biện pháp phối hợp giữa gia đình và nhà trường trong 

quản lý, giáo dục học sinh; 

- Thảo luận và thống nhất các khoản kinh phí hỗ trợ tổ chức các hoạt động 

giáo dục trong nhà trường; 

- Bầu Ban đại diện cha mẹ học sinh của lớp, năm học 2023-2024; 

III. Tổ chức thục hiện: 

1. Nhà trường tổ chức cuộc họp giữa HT- GVCN-trưởng chi hội các lớp. 

a) Thời gian, địa điểm, thành phần và nội dung cuộc họp 

Thời gian: Giáo viên sắp xếp trong ngày 20-23/9 (báo lịch cho Hiệu 

trưởng)  

- Nội dung: Thống nhất các nội dung cần triển khai trong cuộc họp phụ 

huynh được tổ chức tại lớp học. 

b) Thành phần: Thành viên tất cả giáo viên chủ nhiệm, trưởng chi hội các 

lớp. 

- Chuẩn bị nội dung chủ trì cuộc họp của giáo viên chủ nhiệm 

- Chủ trì, chỉ đạo thực hiện: Nguyễn Văn Dũng 



- Phối hợp hoặc trực tiếp thực hiện: Bà Nguyễn Thị Thùy Dương (CTCĐ) 

Bà Đặng Thị Ngọc Anh (PHT); ông Vũ Thái Sơn (TPTĐ); Bà Trần Thị Minh Tâm 

(KT);  

2. Xây dựng đề cương; Nội dung cuộc họp cha mẹ học sinh đầu năm học 

bám sát kế hoạch nhà trường gửi. 

- Người phụ trách: NguyễnVăn Dũng (HT). 

- Người phối hợp hoặc trực tiếp thực hiện: Bà Trần Thị Minh Tâm ( KT); 

Đặng Thị Ngọc Anh (PHT).  

- Thời gian hoàn thành:  17h 30 ngày 20/9/2023.  

3.GVCN chuẩn bị nội dung họp cha mẹ học sinh chi tiết theo đề cương của 

nhà trường; Chủ trì tổ chức cuộc họp trang trọng, chu đáo, nhã nhặn, lịch thiệp. 

GVCN cử thư ký ghi laị biên bản. Nộp biên bản họp cha mẹ học sinh cho Văn thư . 

4 Dự kiến chương trình cuộc họp cha mẹ học sinh của các lớp 

Thời gian Nội dung chương trình 

Điểm danh các bậc cha mẹ học sinh 

Giới thiệu chương trình cuộc họp, chỉ định cha mẹ học sinh ghi biên bản. 

Triển khai nội dung cuộc họp cha mẹ học sinh. 

Thảo luận Cha mẹ học sinh; thống nhất nội dung. 

Kết luận cuộc họp GVCN 

Đề nghị các cá nhân và tổ chức, căn cứ nhiệm vụ được phân công để tổ 

chức thực hiện chu đáo, hiệu quả. 

Nơi nhận:            HIỆU TRƯỞNG 
- PHT; CTCĐ;TPTĐ; 

- GV chủ nhiệm; 

- Niêm yết trên bảng tin;  

- Lưu: VT (W-Ks). 

  

 Nguyễn Văn Dũng 
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